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ytterst gynsam, och älven de ild- rena här slå an på hveteodling i n .m1# domaren McCotl, en af 
ste inbyggare hatva känt sig för­
vånade öfver den snabba oeh gyn- 
aamma förändringen. I sydväs­
tra hörnet af provinsen är skör­
den sämst, ehuru äfven där finnas 
goda fält.

— Erkebiskop Langevin, som 
återkommit från en resa till Rom, 
lät sig interviewas i Ottawa an­
gående skolfrågan. Af hans ytt­
rande framgår tydligen, att agi­
tationen for en fullständig om­
gestaltning af Manitobas skolor i 
katolikernas favör skall fortfara, 
ty den enda lösning, som kan ske, 
är återstå lian bet af katolikernas 
skolor, sådana de voro före 1889.

Tidningeu "Globe” tror sig 
emellertid veta, att påfven sänd t 
ut ett nytt herdebref om skolfrå­
gan, hvari han tros förbjuda all 
presterlig agitation mot de anord­
ningar, som gjorts och komma 
att göras af Sir Wilfrid Laurier 
och hans kabinett.

nansieUt betryck. Genom att ta­
ga medeltalet af ansökningar för 
h varje defcsd, kan man IittWinen 
öfrertyga äg mm, hwrn uppfin- 
namee leder tillväxa:

1830-40 1,186 '1
1840-60 3,884 
1850-60 11,724 
1860-70 20,250 
1876-60 33,443 
1880-90 41,479

— C. P. Ra inkomster for 3 dje 
veckan i augusti belöpte sig till 
$591,000 mot $506,000 i fjol.

ogrundad fruktan framhåller, 
att rikets handel med Veetindien 
år på våg att ruineras. Dessutom 
förekom md r som vanligt en läng­
re artikel i skolfrågan i Manitoba, 
hvilken tidningen synes viljja 
hålla vid lit Inga referenser fin­
nas ti ii de framsteg och det upp­
sving handel och näringar tagit 
de siUa åren. Det är i sanning 
en besynnerlig patriotism, som 
nekar att erkänna landets gyn 
•amma konjukturer, därför att de 
därigenom skola nödgas prisa poli­
tiska motståndare.

Åkerbruksministern Mr Pisher 
jemte professor Robertson hafva 
aflagt ett längre besök i England 
för att studera desätt, hvarpå vå­
ra produkter måste packas och 
skeppas för att kunna ftnnna god 
och lönande afgång. Åkerbruks- 
departement kan tack vare den 
den liberala regeringen, nu in­
struera landtmannen om bästa 
sättet att sända sina produkter till 
denna viktiga marknad samt dä-

sto*- skals, och de ha antagligen! högsta domstolens i provinsens 
den rätta metoden för hveteod- ledamöter, 
ling ocksä. Här synes ganska 
litet ogräs i ikrerue, men alldelas 
gräsligt med hvete oeh h.-tfia.
Landet häromkring synes vara 
ganska väl settladt och därtill 
riktigt naturskönt. Ett litet styc­
ke i öster härifrån kan man se

På befallning af än höge herre, 
Osar Nikolaus, har ryake utrikes­
ministern til Istält en hvar af de 1

1
McKay,

som häromdagen passerade Win- 
uipeg på resa tiU B. C. yttrade 
sig i följande ordalag om den löf­
tesrika provinsen. ”Det finnes 
outtömliga förråd af guld och 
silfver i dessa härg. Grufhandte- 
ringen kommer att räcka i tusen­
tals år, ty British Columbia år ett 
af de rikaste grufland i världen. 
Några år sedan var jag ute och 
spatserade med ett par vänner 
i Virginia City, Nevada. De tit. 
tade ned i ett (^jupt mörki hål, 
vid hvars mynning ett vindspel 
gnälde en långsam låt .Tag upp­
lyste dem om, att ur dett hål ha- 
dejag tagit upp $150,000,000 guld. 
Er västra provins har en stor 
framtid och måhända naturen 
varit likafrikostig äfven der. Den 
enda vägen att fä reda därpå är 
likväl genom att använda hackan.

— Mångmiljonären

en skrifvetse, i hvfl 
ken det siges, att fredens upp­
rätthållande och afväpning år det 
högs mål, mot h vilket alla rege­
ringar borde strifva. Cxaren an 

det närvarande ögonblicket 
synnerligen lämpligt for att bölja 
en rörelse af detta slag och har 
därför inviterat de olika makter­
na att deltaga i en International 
konferens för att öfver ligga om 
bäata oeh säkraate sätten att till­
försäkra sig varaktig fred samt 
stoppa de ständigt växande rust 
nlngarne.

De europeiska stora tidningar 
ne betrakta förslaget med blida ö- 
gon och det tros, att de flesta 
makter skola foU* Rysslands

hundra t.-',!s fr.rmarogårdsr från 
samma ställe. Vill nämna något 
om experimentalfarmen här. Jag 
var dit en eftermiddag och såg öf­
ver den, och där var verkligen 
någonting vardt att se. Nog har 
jag hört om dem, men jag hade 
verkligen ingen föreställning om, 
huru skönt och storslaget där är. 
Där var ha fre, som räckte upp 
till näsan på mig och därtill tjock, 
så jag ej sett maken; det lär vara 
farmaie häromkring, som ha haf- 
refält lika goda. Att specificera 
livad som var plonteradt oeh hu­
ru vackert det var anlagdt, kan 
jag inte. Bland träsorter, som 
särskildt slog an på mig, var rönn. 
Jag bar aldrig sett nämda träd 
sedan jag lämnade höga norden i 
Jämtland. Jag blef så öfverras- 
kud att se detta träd och pu s.nn- 
ma gång så kär i det, att jag ej 
kunde undv ika att smeka de röda 
b iren, fast jag visste af gammalt 
huru sura de äro. Emellertid var 
det mig ett snnnt nöje att se tiäm 
d i farm. Den 22 dennes var det 
det ett väldigt storregn här.

Kära hälsningar till Eder från 
Sven E. Sevdberg.

— Nya Stockholm. Den 22 
dennes var pastor J. O. Lundberg 
harstädes och höll sockenstämma 
för prästval med härvarande »v. 
ev. lutherska församling, oett bTef 
pastor L. P. Lundgren från Hal­
lock, Mimi., önliälligt vald.

— Ett djårft inbrott gjordes 
uti St Reini, hvsrest tjufvarne 
bröto upp ett kassaskåp hos en 
handlande samt stnlo $4,900 in 
växlar etc. samt $150.00 kon-
tant.

— C. P. R. bolaget väntar att 
få draga ut 28 millioner bu ur 
Manitoba och Territorierna i år. 
Enär det behöfvee 60 tåg af 27 
vagnar h v ard era att draga en 
million bushel, torde det kunna 
inses hvilket väldigt arbete före­

spår.

— De under byggnad varande 
rigenom göra sitt till att förhjälpa j^rnvägarne i provinsen skrida 
invandringen till landet. Depar-

Itlandet.
Allehanda rykten om allianser 

och kontraallianscr äro i rörelse. 
En närmare tillslutning mellan 
Spanien och Frankrike anses in­
galunda osannolik, då man ta ges i 
betrnktan Frankrikes hjälp i att 
anordna närvarande vapenhvi-

står. iEs llfslefvande 'lycklig” 
(sMsiksrc Ostaris. raskt till fullbordan. Dauphin- 

banans förlängning kommer f. n. 
att stanna vid sammanflödet af 
3 strömmar, Rolling, Favel, Swan, 
hvarest en stad, Swan River 
kommer att luggas ut.

temen tet har uträttat goda ting 
för landet i sin helnet

Mr Albert Nordström, som för Provinslegislatureen har |9 år sedan bodde här i staden, åter hemforlofvats. 
passerade i går härigenom på väg 
till Sverige via Minneapolis och 
Chicago. Han af reste den 30 ju­
ni från Dawson City efter att haf­
va vistats I Alaska ungefär 3 år.
Nu reser han hem med cirka välki"d ‘ Winnipeg, ligger illa 
$20,000 på fickan, ämnande att sJuk- 
åter begifva sig till Yukon nästa 
år. Han har nämligen ännu ett 
"claim” och j i fyra till. Ur sitt 
eget claim tog han ut $10,000 
samt såkte ett annat till ett en-

Mssltste.— Kragarna måste vara stäng­
da under omröstningen den 29 
september.

— Det de sista dagarne så gyn­
nande vädret har på sina ställen 
åtföljts af åskväder med hagel. 
I La Salle distriktet förstördes en 
ej obetydlig area stående säd.

— En farm a re vid namn Thos. 
Block well drunknade den 20 sist- 
lidne i Tobacco Creek under bad-

— En älskogskrank person 
i Portage la Präirie sökte ända sitt 
lif med att taga bolmörts olja i 
whiskey. Försöket misslycka

la.— Fängelsedirektören Metcalfe
Från Schlesien kommer under­

underrättelse om en fruktansvärd 
grufolycka. 300 arbetare siigas 
drunknat i Kasimir grufvnn 
Menicc vid Schuomir.

Den spanska riksdagen sam­
manträder den 5 i denna månad. 
Lifliga debatter väntas uppstå 
öfver fredsvilkoren med Förenta ’ 
Staterna. Karlisterna äro fort­
farande mycket verksamma.

Det står illa till i vissa delar af 
Ryssland, hvarest missväxt in­
träffat detta år. Distrikten Kar- 
zan, Samara, Saratoff, Seinbirsk, 
Viatka, Perm, hafva i år nästan 
ingen gröda och landtfolket be­
rättas göra inbrott i kommunens 
spanmålsmagasin för att kunna 
existera.

Kineserna börja tycka om öl.
En agent har telegraferat efter 
67 vagnslaster Milwaukee för det 
himmelska rikets inbyggare.

De engelsk-egyptiskn trupper 
na hafva avancerat längs Nilen, 
tills de kommit ganska nära ka­
lifens bofiLstade kvarter. En af- 
görande strid väntas taga plats 
inom kort.

Böldpesten har åter börjat här­
ja i Indien. 2,300 dogo förra 
veckan} Bombay distriktet. Plå­
gan sprider sig och ett nytt ut-- 
brott har egt rum Hydarrbaad.

walter Wellman återkom till 
Tromsö den 30 aug. från en upp- 
täcktsfärd efter Andi-ee. Intet 
spår hade anträffats.

Spanien säges vara i ett mycket 
upphetsad t tillstånd öfver Förenta 
Staternas beslut att behålla ön 
Luzon, den bästa och stönsta ön i 
Filippinska arkipelagen. Insur­
genterna hafva beslutit att, såvi­
da ej ögruppen kommer under 
antingen amerikanskt eller eng­
elskt protektorat, ånyo höja upp­
rorsfanan.

Storartade förberedelser pågå i 
och för drottning Wilhelminas af 
Holland kröning, som skall äga 
rum den 6 september. Medaljer 
hafva slagits och utdelats till 
70,000 barn i de lägre skolorna.

Den 6 månaders långa strejken 
i kolgrufvorna i Wales slöts den 
29 dennes genom att männen an- 
togo grufagarnes anbud 

— Till öfverdomare har ut- tillökning i betalning af 3

— Fader Gauthier har utnämts 
till ärkebisfcop af Kingston efter 
aflidne Mgr Cleary.

des.
Northern Pacific banans för­

längning till Belmont kommer att 
blifvaf färdig i tid att skeppa ut 
det nya hvetet.

South oas tern banan kommer 
sannolikt att graderas 60 mil och 
därjemte opereras i vinter. Huf- 
vudstatiouen blir tills vidare i 
St Boniface.

ning. Som han var mycket upp­
hettad, afråddes han från att ba-— Generalpostdirektören Mu- 

ma”. Han besknfver llfYet i Engl#nd

j
da, men gick ej desto mindre i och
dög af slag.

— Provinsens telefonnät bör­
jar sträcka sig i flere riktningar. 
Den senaste nya linien blir emel­
lan Neepawa och Carberry.

— En ung provisor i Portage 
la Präirie drunknade i Portage 
Creek under badning.

— Det första nya hvetet intogs 
Canada Northwest Co elevator i 
Stockton den 25 sistl.

— Provinsens skörderapport 
offentliggjordes i förra veckan. 
Det är ett högeligen tillfredsstäl­
lande dokument, som placerar 
hveteskörden till 25 millioner bu. 
eller en genomsnittskörd af öfver 
17 bu. pr aere. Hela skörden af 
olika sädesslag beräknas till 50 
millioner bushel, men man torde 
med säkerhet kunna säga^enär 
departementet är konservativt i 
sina beräkningar, de noggranna 
siffrorna skola visa ett bättre re­
sultat. De tre a fyra sista vec 
korna gjorde stor skillnad i grö­
dans tillstånd och beskaffenhet. 
Kreaturen äro likaledes vid bästa 
hull. Hvetearean, 1,488,232 aere 
hvilka med en beräknad afkast- 
ning af 17.41 bu. pr aere, kom­
mer att gifva 25,813,155 bu; haf- 
rearean är 514,824, beräknad af- 
kastning pr aere 35.02, total 
18,029,944; kornarean 158,058 
beräknad ifkastning pr ac. 29.17, 
totalskörd 4,611,315 ; af lin vän­
tas 350,000 bu., af råg 79,950 och 
ärtor 23,471. Summan af den 
beräknade totalskörden af alla 
sädesslag är, enligt rapporten, 49,- 
017,837 bu.

134,905 aere nytt land har 
upplöjts och 268,830 har lagts i 
trade.

I år har jordens fruktbarhet 
pröfvats mer än något annat år. 
Sån in gen försiggick under syn­
nerligen gynsam ma omständig­
heter, men sedan föll intet regn 
under veckotal, så att grödan ej 
började spira förr än sista veckan 
af juni och början af juli. Väder­
leken var emellertid sedermera

Dawson City såsom mera en for 
‘ migt och ibland ganska kallt. 

Det kallaste var 71 gr. below 
eero. Omkring 40,000 personer 
vistas i Dawson och omgifvande 
distrikt; k varibland ej så äro 
svenskar, som i allmänhet redt 
sig mycket bra. En bland dem 
Klas Anderson anses vara värd 
Mi,000,000. H n anlände till 
Circle City för 2 år sedan med 
$800 och föll i händerna på ett 
band, af hvilket han under rusets 
inflytande köpte ett claim på El­
dorado Creek för de $800. Då 
han nyktrade till, knogade han i 
väg till sitt claim, som sedermera 
befanns vara ett synnerligen guld- 
rikt. Med 76 mans arbetskraft 
har han dagligen uttagit omkring 
$20,000 under arbetstiden.

En god födkrok synes vara va 
• riete teater och krog. Mr Nord­

ström omtalade, att ägaren af en 
af dessa tog in $19,000 på sin 
premiera samt sedermera ungefär 
$8000 om dagen. En svenska 
har förskaffat sig ej mindre än 
sju claims.

— Tvenne sömngångare, af 
hvilka den ene steg af ett gående 
tåg och den andre föll ned från 
tredje våningen i ett hus, und- 
sluppo med mycket lätta skråmor.

— En glad garcon vid namn 
R. L. Middleton har roat sig med 
att bedraga en massa folk i flera 
af provinsens städer med att upp­
träda som järn vägsbyggare och 
allmän välgörare. Hvad han ej 
skulle göra för att hjälpa sina 
platser framåt, är ej vardt att 
nämna. Ban igenkändes slutligen 
som en slipad skälm och sitter f- 
n. i fängelse väntande på dom och 
ransakning. Bland andra brag 
der, han utfört, äro fyra gifter­
mål; de olika hustrurna sägas alla 
lefva.’

Andreas.
S. W. Territorierna.

— Lcgislativa församlingen 
har ej ännu haft några vidare 
viktiga förslag undea behand­
ling.

— Ur ett privntbrof, skrifvet 
från Wetaskiwin den 25 sistlidne 
taga vi oss friheten meddela ne­
dan -1 fiende: Det har misslyckats 
för mig i år. Jag sådde 13 aere 
for hand — däri ligger felet. Om 
vi h ide fått regn straxt, hade det 
nog blifvit bra, men det var för 
torr i. 1 jorden, så att säden ej kun­
de spira. Ogriis kom däremot i 
massa, och då riignet kom, hade 
dot så tagit öfverhanden, att sä­
den kväfdcs. Nog därom. De, 
som hafva haft tur att få säden 
sådd med drill, stå åkrarna så 
vackra man kan önska sig, och 
en del äro nu färdiga att skäras. 
De flesta fä nog ett godt år också, 
fastän det såg omöjligt ut för en 
månad sedan. Den sista tiden 
har det växt obegripligt — regn 
om nätterna och solsken om da- 
dagama — och på en veckas tid 
blef det slut med all klagan bland 
folket..........

— Indian Head skall hafva te­
lefonsystem.

— 178 homesteads upptogs un­
der maj,juni, juli och augusti i 
Prince Albert distriktet.

— Två nya elevatorer hafva 
byggts vid vid Red Jacket.

— Borrningarne för olja vid 
Victoria hafva nått ett djup af 
1,100 fot, men det anses dock nöd­
vändigt att gå ned 2000 fot.

— F. <L polismannen F. Mellor 
hade, innan han dog, blifvit fri- 
gifven, emedan beskyllningen 
om hans spioneri ej kunde be­
visas.

— Från Ottawa skrifves den 
27 augvsti: En jämtörelse mellan 
de olika partitidningarnas inne­
håll är ganska intressant. Deras 
lördagsbilagor isynnerhet åro väl 
värda att jämföras. ”Globe”, det 
liberala partiets organ bemödar 
sig om att framställa landet i den 
fördelaktigaste dager, på det den 
engelska kapitalisten må kunna 
med trygghet placera sina kapital, 
påpekande bland annat de borr­
ningar, som skola företagas för 
att söka efter petroleum i Alber­
ta och andra delar af Territorier­
na. Den pågående konferensen i 
Quebec år likaledes föremål för 
en längre ortikel. Bland andra 
artiklar märkes en om sjöfarten 
genom Sault SL Marie slussarne, 
en annan om hveteskördar och 
andra åkerbrukets alster, en an­
nan igen om utvecklingen af 
grufveindustrin i Kootenay och 
västra Ontario, och alla hafva de 
att berätta om ökad verksamhet.

Om vi nu vända oss till den 
konservativa Mail A Empire, så 
finna vi de flesta artiklar i så att 
såga nedslagen natur. Quebec- 
konferensen anses vara såld innan

j

— Ritningar och specifikatio­
ner äro nu utlagda för den nya 
bron vid Edmonton. En garanti 
af $7,000 måste erläggas af de 
bjudande. Körbanan, på hvilken 
järnvägsspåret också skall gå blir 
18f. 9 bred,h var jemte för fotgäng­
are finnas 4 fot 4 tums gångar 
på h vaijer sida. Bron måste va­
ra färdig 5 månader från den 13 
september. •

— Indian Head den 24 augusti 
1898. Red. af Canada: Vill hur 
med genom Eder ärade tidning 
låta böra af mig. Jag landade 
här för några dagar sodan för att 
söka arbete. Kom något tidigt 
for skördearbete, har dock blifvit 
erbjuden arbete för mig sjelf på 
flera ställen, men hästar ha de så 
godt om, så jag nästan ångrade, 
att jag tog mina med. Har nu 
ändtligen lyckats få arbete for 
dem också. Enligt hvad jag för­
står, så ha de utmärkt godt land 
häromkring. De flesta af fetma-

British Columbia.
— Englands regering ämnar 

betydligt uividga fästningsverken 
vid Esquimalt.

—Den första vagnsIastenOows 
Nest kol skeppades den 18 dennes 
från Fernie till D. M. McMillan, 
Brandon.

— British Columbias kabinett 
är nu nära sin fulländning. De 
olika portföljerna innehafvas af 
följande:

Hon. C. A. Semlin, förste minis­
ter jämte allmänna arbeten och 
åkerbruk;

Hon. Joseph Martin, justitle o. 
undervisning;

Hon. F. C. Cartcr Cotton,finans;
Hon. Fred J. Hume, inrikes o. 

grufire;
Hon. R. Mc Kechnie, konselj­

president.

CANADA.
Qwebee.

_ En af provinsens ministrar
har öppet uttalat sig mot prohibi-
tion.

— Tingvallaliniens ångare 
"Norge" seglade öfver en fransk 
fiskarebåt, ”La Ooquette", utan­
för New Foundland, hvarvid 16 
fiskare omkommo.

— Marion A Marion, patentad­
vokater i Montreal, meddela föl­
jande: Antalet ansökningar for 
patenter under 1897 var det störs­
ets, som någonsin förekommit.
Att döroma af alla utsikter kom

detta år att visa ett ännu 
större antal, enår de inkomman 
de ansökningarna åro i ständig 
tillväxt Vanligtvis tilltager pa 
tentansökningames antal år efter 
år med undantag af år under fl- den knappt hunnit böljas medan
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hållregn dekego 4—5,000 perao I ka och Löfv^odahl {ordat opp 
ner- Högtidstalet hölls sf redak- yukstegan, der han efter vid pen 
ttir Oskar Eklund från Stockholm.! två timmar utendedes sin siste 

teooståget råkoade 50! suck. Under hela tiden hade han 
standar 8 musikkårer. Få efter varit sanslös 
middagen hafva möten håUita.

varit med under dessa dagar, sko­
la för visso erkånna, att den per 
sonliga rapport, hvari vi vid detta 
tillfålle stått till våra svenska se- 
gelkainrater, torde ha sin betydel­
se äfven utom sportintressenas 
grånser".

— Svenska och noraks skollära­
re helsa hvarandra Till svar å 
en telegrafisk lyckönskan från 
svenska foIkakoUärareföreningens 
ombud möte i Norrköping till nu 
pågående lärareuiöte i Bergen sån 
de detta ett telegram, eå lydande.

Norges lår» reföreniqgs andra 
årsmöte i förening med det allmän­
na läraremötet i Bergen sänder. j 
Sveriges allmänna folkskollärare 
förening sin tack för helsningen, 
som besvaras med varm önskan 
för den svenska folksko'ans fram- 
gång och lycka

— Notdiska läkarekongressen, 
öppnades i Kristiania den 11 au­
gusti i universitetets festsal af pro­
fessor Runeberg från Finland med 
ett tal, hvari han utvecklade dessa 
Kongressers betydelse "och erinrade 
i varma ord om de sedan förra 
kongressen atiidne kollegerna, sär- 
skildt bland dem ora professorerna 
Lind och Trier.

Till kongressens president utsågs 
professor Runeberg samt till bosty­
relse professorerna Edgren och 
Henschen från Sverige, öfverläka 

Mygge och professor Gram från 
Danmark, professorerna Runeberg 
och Holsfci från Finland samt öf- 
V erl ii k uren Klaus Hansen och 
fessor Laache från Norge.

Eldsvåda i pappersbruk. Från 
Kristiania telegraferas den 11 au­
gusti pappersbruk vid Skieit har 
uedbrunnit i eftermiddag.

Senare meddelas:
Eldsvådan vid Skotfos

na så småningom med en sked in- 
från mannen i kupan. Märk­

värdigt nog erhöll 
ett éoda bistygn, skrifver en kor­
respondent till Smålandsposten.

— Käppen varen orm. ISmåL 
Alleh. läses: Enkan Tel! i Brohult 
af Hjelmserrds socken v af i sön­
dags ute på egoms för att tillse 
boskapen och heslöt sig då att for 
flytta en ko från en hage till en 
a anan. Kon var emellertid ovillig 
att gå hvarför enkan böjde sig ned 
for att på marken upptaga en der 
liggande käpp, för att med denna 
pådrifva koa. Det bon trodde va 
ra cn käpp, var emellertid en orm, 
som. då enkan ftttade tag i den, 
bet henne i högra handen. Efter 
en kort stund öfverfölls .hon af 
svindel, handen och annen svullna­
de upp, och svåra plågor inställde 
sig, samtidigt med att huden på 
nästan hela kroppen blef djupt 
mörkröd till färgen. Genom läiup 
lig behandling motarbetades emel­
lertid giftet, och enkan befinner 
sig nu på bättringsvägen.

till sigtlampor, som genom 
vapenfabriken i Stockholm reqvi- 
reraåe för staten» behof. Fabri

Svenska

blottOigifiw k värjt Toneiae i
De ' 1ken tillverkar nu pr dag S00 van­

liga glödlampor, omtalar Sö>lerm.af

Jomx K. Kommi Nyh.HALMSTAD. Årsväxten. Om 
Siortogegreden meddelad» 10 per årsråxteD xll skdrden j Sydhal-
eooer- land »krifves till G. H. T. från

Från Linköping telegrafer» den 1>ah()|m den 4 A< Hiuskorden här 
7ang. En större nykterhetodemon- , orte„ t0g j ^ aiu UrJ„. rVo 
stretion med tusentals deltagare j ^mänhet qv,litttivl
Ikdti här . dsg. FestU et hölls »f ^ qsmntitativt bnL yisser- 

.™-k. redak tbrnssek reteraren TMrnberg |jgcn h„r Hgen geDO:n regnet lagt
H mon,trationen j ^ * sidlän,U trakter, men blir det 

afal utades . I»nd*föraa»hng«>s j grnBmmtn ,M*ds od, bergning-,- 
kyrka af domprosten Pereonne. j väder ro,n ; dag r4der liestAndim

— Ba'aljnnsläkaren Carl Rud i dande, så blir påpekade förhållan 
berg, h vilken som bekant under 
kriget studerar amerikanska sjuk 
vårdsföhållanden. har i en ameri

SUNDSVALL. Gaa.xpkk.ion i 
SnmlsVall. Från Sundsvall tele­
grafer» den 10 augusti: I morse 
inträffade en svår gasexplosion i 
-kohandlaren Hägglunds butik vid 
Sjögatan hlrstädes. Då egarvn och 
en tjenstflicka infunno sig för att 
öppna butiken, kände de stark 
gaslukt. Troligen för att se efter, 
om ledningen fått någon läcka, 
strök H. eld nå tändsticka, ögon 
blickligen hördes en våldsam ex 
plosion och butiken stod i lågor 
Tjensteflickan, hvar» kläder fattade 
eld blef illa bränd i an igtet, på 
hän<ierna och bröstet Hela ötver 
kroppen är ett enda brännsår Hon 
vårdas å lasarettet, der hennes till­
stånd anses ytterst betänklig. Af 
ven hr Hägglund blef svårt bränd 
å händerna och och i ansigtet 
samt måste söka lasaretts vård. En

Hl
........... ..... «.oo

OM)Hällt Sr
jamlililii är.........
Heh år till »tw*. 
Hälft är •'

0X6
1X0

.. OJ»
»oMporte iafaegripet.

let bör» tibrdae med
fest - eiler Kl pr*» Order eller
kecmreradt hrwf till

CAMADA,
Box 642, Winnpeg, Man. 

Kontor: Kami 1, lltiin block

det ej af större betydelse. Höskör­
der är sedan åtta dagar afslutad å 
slättbygder. De landtbrukare, 
hvilka ej för sent ombestyrde in­
bärgningen af höet och hvilka de 
nynnande bergningsdagarne tingo 
höet nmler tak, hafva all anled-
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kan.sk tidning, "The Washington 
Post", fått ett synnerlig smickran 
de omnämnande.

SKANDINAVISKA NYHETER BL a säges d:r R. hafva förvärf- 
vat sårade amerikanska soldaters 
eviga erkänsla genom den hjelp 
han egnade dem i striden vid San 
tiago. Han åtföljde äfven Iroqno- 
is, der de aå rade transporterades, 
till Key West och inspekterade der 
hospitalet, som upprättats af rege­
ringen. Sedan kom han till 
Washington och senare till Fort 
Mouroe, der han åter träffade de 
käcka gossar, aom han förut eg- 
nat så mycken omvårdnad. Att 
de vo-o glada öfver att se den god- 
hjertade doktorn, behöfver ej sä­
gas, och så länge ban stannar i A- 
merika. är det bästa ej godt nog åt 
honom, utbrister till slut den ame­
rikanska tidningen ined entusi­
asm.

ning att vara belåtna tu ed resulta­
ten. De hafva ej på. många år 
fått så riklig hö-körd. I skogs­
bygden pågår höbergningen ännu. 
Äfven der utfaller skörden till 
belåtenhet Potatisen är ej så lof- 
vande, men torde kunna bättras, 
om det blir torrt väder en tid. Med 
öfriga rotfrukter är det ingen tä-

8VEHIGB.

STOCKHOLM Svenska re 
geniers gofvor till ryska. I 
Kremls skattkammare har enligt 
telegram till Sv. D. under de sista 
dagarna af amanuensen F. R Mar­
tin från Stockholm upptäckt», att 
större delen af de derstädee förva 
rade silfyerklenodema, och bland 
dem nästan alla de vackraste och 
dyrbaraste, utgöres af presenter, 
aom svenska tegenter under Sveri­
ges storhetstid förlänat Ryss'snds 
herekare. Större delen af skatten 
består af sven-kt krigsbyte från 
30 åriga kriget De svenska gåf- 
vorna omfatta 130 pjeser, de flesta 
större och fint utförda arbeten 
från de under renässansen så be 
rötnda guldsmed »officinerna i Nilrn- 
berg och Augsbnrg. Tack vare 
tillmötesgående af Kremls förvalt­
ning har amanuensen Martin satts 
i tillfälle att af alla dessa saker ta­
ga fotografier.

— Östermalms nya folkskole- 
hus vid Skepparegatan står nu 
fullt färdigt. Skolhuset, som är 
af 3 våningars höjd, inrymmer lti 
lärosalar med plats för 600 barn 
samt dessutom slöjdsalar. Vidare 
är inom byggnaden anordnadt ett 
större skolkök samt lokal för skol- 
bad m. in. Byggnaden är uppförd 
efter ritningar af hr Ernst Haegg 
lund, och byggmästare har varit 
hr N. M. Hammarlund.

— Vagn- och och stallpersona­
len vid Sveriges ^tätsbanor hölls 
förtiden vecka möte i Stockholm 
för att diskutera lönefrågan. Mö­
tet, som var talrikt besökt af re­
presentanter för kolvakter, pumpa­
ns samt lokomotiv-och vagnputsa- 
re, beklagade, att den lägre pe so 
nålens små anspråk ej till godoså 
ges, samt beslöt bilda en förening 
och tillsatte en organisationskomi- 
te. Vidare antogs ett förslag 
att uppvakta civilministern och 
generaldirektören för statshanor-

del af lagret förstördes. Butikens 
fönster och flera rutor i faärgrän- 
sande hus sprängdes sönder.

Tjensteflickan har sedermera af

— Tillverkningen af lingonlå­
dor har, skrifves till Smål. P:n, blif- 
vit en ganska betydande industri 
på senare åren, ty dessa retumeras 
sällan, utan stanna oftast å desti 
nationsorten. Sålunda fabriceras, 
såsom biprodukt, å flera af våra 
snickerifabriker dylika, och vid 
totfelfabriken i Tvetaryd perTorne 
tillverkas nästan uteslutande såda-

l-

lidit.
ra. — Sviter af jordstöten. I man­

naminne har, skrifver Sunds val Is- 
Posten, ej så högt vattenstånd råd t 
i vår skärgård som under denna 
eftersom mar. Lotsarne, som gå i 
farvattnen, förklara, att vattnet nu 
står flera fot högre än förut, si att 
man kan passseraställen, der grund 
förut voro utprickade. De ha ock 
så sin förklaring deröfver och me 
na, att det är sviter af den jordstöt, 
som den 4 juli skakade våra byg 
der. Kusten vid Hottui-ka viken 
hade dervid sänkt sig. Deras för 
klaring får emellertid stå för de 
ras egen räkning.

UPSALA. Skalden Gustaf Fiö- 
ding har såsom åteistäld lemnat 
sjukhuset i Upsala, der han en tid 
varit intagen.

— öfversvämningar i TTpland 
En rent af tröstlös väderlek för 
jordbruket råder allt jemt, skrif­
ver tidningen ”Upsala”. Enligt 
meddelanden från örmndsbro. 
Funbc, Vattholm m. fl. trakter te 
sig de genom den oerhörda neder 
börden öfversvämmade markerna 
fortfarande såsom sjöar. Vid en 
gård i Vatthol matrak ten rodde 
man häromdagen öfver kom och 
hafrefälten, och vattenståndet 
der så högt, att topparne på sädes­
axen voro långt under vattenytan, 
På nämnda trakt välla bäckame 
fram som under den starkaste vår­
flod, och i Fyrisån har säkerligen 
denna tid runnit större vattenmas­
sor än under någon vår på långliga 
tider.

De mindre jordbrukarne ha i 
allmänhet sitt mesta hö undertak, 
då deremot vid de större egendo­
mar ne betydande mängder ännn 
icke kunnat bergas.

— Två personer dödade af ås­
kan. Från Kulla telefonstation i 
Upland telefoneras den 9 angusti 
till A B: 1 Hvalstad, Kulla soc- 
ken, nedslog åskan i dag å en äng 
och dödade två af de der arbetan - 
de. en dräng Eriksson och en f. d. 
soldat Lönn. Gårdens egare, hr 
Öberg, som stod helt nära. blef o- 
skadad.

VEXIÖ. Ovanlig plats för en 
bisvärm. För några dagar sedan 
svärmade bina på ett ställe inom 
Berga socken, Sunnerbo, och togo 
vägen uppåt gärdet. Egaren följ­
de efter dem, men stannade raidt 
i en hafreåker, der några af bina 
flögo omkring honom. Han ropa­
de då åt en gosse att springa efter 
en löfrnska, 'emedan han trodde 
att bina möjligen skulle sätta sig i 
denna. Under tiden samlades allt 
flera bin omkring honom, som då 
höll ut sin hatt, i den händelse de 
skulle vilja sätta sig i den. Men i 
stället nedslog hela svärmen på ho 
nom sjelf och betlckte hans hufvud, 
hals, axlar och, bröst. Mannen ha­
de sinnesnärvaro nog att stå allde­
les orörlig, tills man hunnit anlän­
da med en kupa till plateen, då bi-

KARLSKRONA. Olyckshän­
delse vid kanontransport I Karls­
krona Veckoblad läses: Omkring 
60 årige daglönaren vid artilleride- 
partementet å kronovarfvet E E. 
Cederqvist, som vid 2 tiden i tis­
dags e. in , jemte tiere kamrater, 
var sysselsatt med att forsla en af 
monitorn Johan Ericssons kanoner 
från artillerigården, råkade dervid 
få sina hegge fotter öl verkörda af 
den spårvagn, som användes för 
transporten, Beg ge fotterna näs­
tan krossades. Den så sorgligt 
lemlästade forslades i mycket med 
taget tillstånd till flottans sjukhus.

MORA. En hvirfvelvind med 
häftigt regn drog i lördags e. m. 
vid 5-tiden öfver Dalarne. Inom 
Stora Tuna och Gustafs socknar 
orsakade .den större skador. Utom 
en mängd träd, telegrafstolpar, hö 
hässjor m. m. tog den med sig mån­
ga tak, på ett par ställen så full­
ständigt, att andast takbjelkame 
återstoda En kort stund efteråt 
var det solsken och stilla Ingnt.

ren

na. De betinga i regel 55 å 60 öre 
pr styck. Äfven kräfllådor gå åt 
i stort antal. Såsom mindre, af 
sämre material och betydligt enk­
lare säljas de för 12 å 15 öre utyc

pro-

ket.
— Kontramineringsförsök vid 

flottans torpedskolafdelning. Vid 
den under kommendörkapten W. 
Liänders befäl ställda torpedskolaf- 
delningen, som under sommaren le­
gat sammandragen vid Svartsö ös 
ter om Ljusterå egde den 4 d:s in­
för den s. k. kontramineringskora- 
missionen en del synnerligen in 
tressanta försök rum med före­
slagen materiel att undanrödja 
minförsvar medelst passiva spärr- 
ningsraedel, såsom bommar af bal­
kar, ketting cch ståltross, samt att 
förstöra dylika passiva spärmings- 
medel medelst sprängladdningar 
af olika form och sammansättning.

Försöken leddes af kapten C. G. 
•^lach med biträde »f kapten J. 
Helin och voro förberedda af den 
såsom elever vid skolan kommen 
derade personalen af officerare, 
underofficerare och manskap.

GEFLE. Boycottning har ån­
garen "Louise". Malmö, råkat ut 
för i Gette. Ängaren, som i fre­
dags lemnade Malmö hamn, der 
den under den pågående strejken 
måst lossa sin kollast med egen 
lie sättning, anlände i söndags till 
Gefle för att derstädes intaga trä­
last. Då lastningen i söndags mor­
se skulle påbörjas, vägrade emel­
lertid dervarande hamnarbetare 
att deltaga deri. Order hads näm­
ligen ankommit från förbundssty­
relsen i Stockholm att ingen af 
Gefle arbetare finge verkställa nå­
got arbete vid "Louise" alldenstund 
nen kommit från ort der hamnar- 
betarstrejk pågår. ”Louise" måste 
nu lastas uteslutande med tillhjelp 
af sin egen besättning.

— En dyr stadsresa. En person 
i Femsjö reste en dag i förra vec­
kan till Halmstad, der han för en 
annan persons räkning uttog ur 
banken 5,000 kr. På qvällen råka­
de han emellertid i dåligt sällskap 
och förlorade hela summan på spel, 
omtalar Smål.-P:n.

ÖSTERSUND. Vådadråp. Från 
Östersund telegraferas den 11 au­
gusti: Under en danstillställning 
i Åflo, Oflerdals sicken, i söndags 
natt tog hemmansegaren A. P. 
Norrbom torparen M atias Eriksson 
om lifret och slog omkull honom
— enligt Norrboms uppgift på 
skämt — hvarvid en försträckning 
af öfversta ryggkotan uppstod, 
hvilket medförde förlamning i 
ryggmärgen. Eriksson, som 
nast blef fullständigt lam,har i Jag 
atiidit.

Dråparen, som är 26 år gammal, 
har häktats.

— Koppar, silfver och nickel. I 
fredags återkom till Östersund hr 
Asell från Bodsjö. som på uppdrag 
af en sydsvensk kapitalist besökt 
Ljungdalsfjellen i Herjedalen för 
att spana efter malmfyndigheter. 
Hr Å. medförde flera vackra malrn- 
prof af koppar, silfver och nickel. 
Sjelf var han öfvertygad om att 
malmen är både så högprccentig 
och förefinnes i sådan mäktighet
— malmådran går genom fjellet 
cirka J mil —, att dess Isiarbetän­
de skulle vara fullt lönande.

I Lautakoski, Tärcndö socken, 
lär, omtalar L. Pm, en hemmanse- 
gare Lcvi Makitalo från Kangos 
ha hittat en glänsande malmfyn­
dighet Efter smältning skall man 
ha fått silfver i degeln. Prof äro 
inlemnade till bergmästaren.

pappers-
fabrik har begränsats till bal pap 
perslagre t. Man antager, att fuian 
nu är öfver.

Danmark.
En ovanlig operation företogs k [ 

häromdagen af d:r Norman-Hanseu 
På en arbetare vid skepps- och 
skinbyggeriet i Helsingör. Under 
arbetet hade en jernflisa af 
nagels storlek slungats in i ögat på 
mannen och borrat sig så djupt in 
i ögats bakgrund, att läkaren omöj- 
ligt kunde få reda på den. D:r 
Norman Hanten vände sig då till 
polytekniska skolan och anhöll att 
för operationen få använda en jäfc- 
tomagnet, som anstalten -eger. 
h ram för denna magnet placerade 
läkaren sin patient. Då denne 
suttit tjugu minuter framför

nia­

en

MARI EST AD. Från Miriestad 
till G. H. T : Allt sedan senaste 
stora branden öfvergick Mariestad, 
har man här varit sysselsatt med 
att bestämma och reglera planen 
för den nya staden samt vidtaga 
förarbeten för de många nybygg­
nader, som 'äro ämnade att fylla 
platsen i de afbrunnas ställe. Nu 
har man emellertid fått stadspla­
nen bestämd, och byggnadsverk­
samheten är i full gång.

MALMÖ. Kollossarestrejken i 
Malmö. Från Malmö telegraferas 
i går: Mot en arbetare, anstäld 
vid grosshandlaren Sigurd Hed­
bergs kol- och vedupplag, har en 
våldshandling föröfvats af en bland 
de strejkande kolloasame. Denne 
hade uppmanat den ifrågavarande 
arbetaren att komma ut . till ho 
nom, emedan han ville tala med 
honom. Vid framkomsten till ort 
ställe blef mannen genast öfverfal- 
ien och tilldelad flera hårda slag.

Våldsverkaren efterspanas af 
polisen.

NORRKÖPING. Norrköpings- 
bor på liesök i Söderköping. För 
att bevista Tivolifesten i Söderkö­
ping afreste dit med tågen i sön­
dags från Norrköping ett antal af 
3,270 personer.

NYKÖPING. Skandinaviska

ge­
var

X

mag
neten, såg man, hur ögat började 
blöda. Jernflisan hade från ögats 
bakgrund närmat sig msgiieten. 

■ Genom att noga ge akt på den så­
rades ställning i förhållande till 
magneten lyckades läkaren få fö­
remålet ajtt närma sig ögonvrån 
hvarifrån det seden med lätthet af- 
lägsnades. Mannens syh var räd-na.
dad.— Nordsjöfiskets ordnande 

Från London telegraferas: I.
underhuset förklarade Curion. att 
svensk-norska regeringen inledt 
underhandlingar med makterna 
beträffande Nordsjöfisket och att 
derför, på frågans nuvarande för­
beredande stadium, det vidare fö­
randet af dessa underhandlingar 
måste öfveriåtas åt samma rege­
ring.

— Köpenhamns sjöbeféstande. 
"Berlingake Tidendc" meddelar 
officiell, att regeringen i förvän­
tan på tilläggsanslag användt om­
kring 500,000 kr. till ! Kijpen- 
hamns sjöbefåstande. Större de­
len af denna samma har åtgått , 
till komplettering af ararauni- 
tionsförrådet.ARVIKA. Öfverkörd och dö

dad af bantåg blef natten till i 1>- 
dags folkskolläraren Johnn Löf- 
vendahl från Högerud, meddelar 
Arvika T. Olyckan inträffade nå­
gra hundra meter från Arvika. Lo­
komotivföraren, som såg, att något 
kom under tåget, gaf genast stopp­
signal. Knappt 50 m. från olycka 
platsen stannade tåget, och kon­
duktör Carlsson skyndade af för 
att se. hvad det var. Han fann då 
en karl liggande helt och hållet lampor till Ryssland. Fabriken 
mellan skenorna, starkt blödande, har under senaste tiden haft rätt 
Sedan konduktören erhållit några 
förbandsartik lar, anlade han med 
säker hand det första förbandet, 
hvarigenom blodflödet något hin­
drades. Under tiden hade folk

— Försämringen i danska 
drottningens helsotillstånd visade 
sig, enligt hvad en af våra kor­
respondenter i Köpenhamn be­
kräftar i ett ingånget telegram, 
lyckligtvis vara af öfvergående 
natur. Oron for hennes sjuk­
dom hade emellertid påskyndat 
såväl prinsessans af Wales 
konung Georg resa till Köpen­
hamn, och prinsessan medförde 
dit en engelsk läkare:.

_ En nykterhetsdemonstration
den 7 ang. i Eskilstuna af Målare 

nykterhets vänner. mérge.
Kristian ia veckan har för de 

svenska deltagarn c medfört ett 
synnerligen vackert resultat Af 
de 35 yachter, som eröfrat pris, äro 
26 norska, 8 svenska och 1 dansk. 
Den sistnämnda har eröfrat ett 
första och ett extra pris. På 
karnes del komma 20 första, 3 an­
dra och 2 extra pris och på norr­
männens 24 första, 12 andra, 7 
tredje, 2 fjerde och 2 extra pris.

Det bör tilläggas, att i de afslat- 
ende artiklar, som "Aftenpoeten" 
och "Verdens Gang” egnat den ut­
märkt lyckade sportveckan, svens­
kames besök omnämnes på det 
mest sympatiska sätt Så t ex. ytt­
rar ”Verdens Gang": "Alla, som ha

provinsernas 
Des» anlände med ångbåtar och 
bantåg från Stockholm, Vesterås, 
Nyköping, Strengnäs, Mariefred 
Södertelje, Köping m. fl. platser. 
I demonstrationståget, aom gick 
genom stadens hufvudgator, dello- 
go omkring 3,000 personer med ett 
<10 ti) standar och 24 musikkårer 
Demonstrationstalet hölls å Rin 
mans torg af folkakoleliraren John 
Ahlen från Grängesberg. En re­
solution, aooi uttalade sympati för 
rusd rycks förbud, antogs, telegrafe 
ras från Eskilstuna.

Från Filipstad telegraferas den 
1 »ng.: Yermlands nyxterhetsfolk 
har i dag bär haft årets stora de­
monstration, i hvilken, i trots af

glödlampfsi riken i Nyköping le­
vererar i dagarna, på beställning af 
sin agent i Petersburg, 10,000 glöd­

som
svens-
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stora leveranser, bland annat öfver 
England till Afrika, samt till Nor­
ge I Sverige vinna också fabrikens 
tillverkningar efsättning. Flera 
beställningar ha gjorts för flottans 

kommit tillstädes med en s. k. tral- behof, äfven inom k. slottet i Stock- 
la. På denna lades ett sofflock, holm lysa glödlampor, tillverkade 
hvarpå den döende placerades. Lä- j i Nyköping: För närvarande har 
k are kom genast tillstädes i Arvi- fabriken underarbete 400 k anan-

Pioneer Insurance Agency
Etablerad 1871.

Det lönar sig att brandförsäkfa | 
ett godt och solldt bolag

Carruthers, Broek and Johns ton 
453 M AIN 8TEET 

Bredvid Imperial Bank.
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GODTLAND»ed ea trött rock — jeg vet inte 
hor det kom tig till, jeg glömde all­
tid bort, hrad jag skulle såga.

Deep* slöto sig de t rå 
ame om hane bals och den svaga 
stimmen mumlade: K«n-, kåre Phi 
lip, hrad j ig håller af dig! Och 
Medge också — bådt trå! Ror dig 
inte. tag int- bort din arm; jag är 
tå trott — så trött!

Vn ler några minuter rådde full­
ständig tystnad, så sänktes ögon 
kicken, och m*n hörde på de srag* 
men jemna andetagen, att den lil’s 
sof. Då Madge kommit in i rum TCI CPDADU 
raet, hsde doktorn dragit sig tillbi- ULLUlirtm, 
ka; nn trädde han åter in och luU-i 1-1-1 rniinnr
de »ig öfver Umet. TELEPHONE

— Allt är vä'; hon kommer att] 
lefva, — aade han, i det han rae-i 
strålande uppsyn betraktade de 
oroliga vännerna — Min Ond, 
jag takar dig! — utbrast Philip.

— Lägg henne sakta ned — hon 
ligger bättre på kudden, — sade 
doktorn — Och låt hänne gå ut!
— Hen pekade på Madge. — Full­
komlig hvila vill säga detsamma 
som sömn; och sömn — lif.

Philip lade sin arm om den unga 
flickaas lif och förde henne nt ur 
rummet; och dé de kommit utanför 
dörren, mötttes deras läpp ir i en 
lång, innerlig kyss.

— O Gu l1 — sade han. Jag Uc 
kar dig, att du säntlt oss en liten 
fridastifterska! .

Och sålunda har det lilla konst 
närsbarnet ännu icke spelat sin 
sista ton, ännu icke »lutat sitt lifs- 
arbete Den gamla fiolen skall än 
no tagas fram ur sin låds; kärleks­
fulla små händer »kola än en g*ng 
föra stråken, och Ijnf harmoni, som 
efterträdt uisha rannien, skall fylla 
rymden med fridstoner — tack va­
re den lilla solstrålen.

SLUT

PAMII e F0T06RAP.H rarest 1 B»t Portoge Whitewoods
OCH

Bast och Billigast? Wapellas

fiåMPRET.T. bros Kvarnar
490 Ma» st., Wixxiran

De bästa kort i sta n 
från 11.50 pr dussin. |

Parkiu. Studio. 4UO Mail. *t.

Bön» MAS

Jordbruk betalar sig.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN
har utmärkt land till ealu 1 de biet» traheer af Oanad as Nord vest 

PRISERNA ABO LÅGA OCH BRTALNING8T1DKN 10 ÅR. ^

fNitiurllgtvi* hoe

Manor Hotel,
6,92 Mi/n SI rf ti,

Den* bod MAPLE LE AF STORE
»iäMM Qnmai hoffl.

förtj Anar att besökas for
sGodi Grocerier.

sköta» af undertecknad,
»Iltid åtnjutit allmänhetens 
förtroende på gnmd »f

Red RehamUmg oen Godi Mjöl.

'Snedt mot C. P. K. ål.ii 
Pris: $1.00 pr d*g. Måltider 25 ett. I

ok».: Ur »tårna «ch fri»k«.t, i FBr att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plant
glss 61 £*» i vår n-*LS ir» I.

Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanlägga», hvarpå 
laa 110 lika stora delar, så att b varje del utgör ett års afbeealnlag på 

en bestämd dag. Fullgöras ej betalningen å denna dag, råknaa 
•ertigtvia ränta för den tid, som förlöper, innan betalningen görae. Pir 
att under lätta de ärliga afbettlningarne ställa» dewa efter årets

JAS. SANDERS.
StrejkStrejk STOR

Vi strejk» ej qålfva, endast vira 
PRISER.

NU år råtta tiden att fl BILLIGA
Klider

STENDAL, Rat Portage.

fltde köpa tät högsta gällande 
Priser.

fiol, som alltid låg bredvid henne, 
och spela något för honom. Och 
sedan i synnerhet om det ver på 
aftonen — kunde han taga henne 
i sina armar och sakta vagga henne 
till ro, »å om en moder sitt barn.

Veckor förgingo, och långsamt 
men säkert segradeläkareoa skick­
lighet. Lifilågen, som flammat så 
matt, hlef klarare, kraiteroa infun 
no sig, och hopp. glädtigt hopp 
framlyste ur deras ansigten, för 
hvitka hon blifvit så kär.

Men ln en gång b'ef detta hopp 
grymt gäckadt. Plötsligt — ingen 
visste hur— koin en förkylning; 
lunginflammation följde, oeh under 
fjorton dagar, undar det att febern 
rasade och den sjuka knappast 
kunde andas, kände de, som vaka­
de hos henne, att allt hopp var ute.

Madge hade bedt få sköta Ifenne 
och vårdads den lilla sjuklingen 
med outtröttlig ömhet. Ständigt 
ropade den lilla flickan på Philip 
och Madge, och på de mellanstun­
der, då hon var redig, kunde hwi 
nes lilla tärda ansigte lysa upp af 
glädje, då hennes blick föll på en 
at dem.

De råkades ofta deawa båda, men 
talade aldrig msd hvarandra annat 
än om alldagliga ämnen; svalget 
dem emellan hade ingalunda mins­
kats.

Det var afion. Philip stod vid 
sängen och betraktade med oro och 
ömhet det lilla ansigtet, under det 
a.t doktorn stod på andra sidan 
och kände barnet på pulsen.

— Doktor, ni måste rädda hen-

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land aå skrif efter våra pamflett* 
och böcker som visa eder b~ru man försäkrar sig om ett H0MESTMA1 
»1160 acrae (129 tunnland).TIGERho*

äro namnen på 
3 utmärkta
TANDSTICKSORTER, 
som tillverkas af

LA. HAMILTON.
C. P. K Land Commiaioner.

Skandinaviska bnf besvaras på samma språk.
DR SCHNARR.

DKNTIST.
Tänder utdraga» smärtfritt. 

Carmichasl’s Block,
SS MA IN ST. - BATPPRTAOE

E. B. EDDY Co Ltd.

Allan, Dominion & Beaver 
LINIERNÅ.

TEES <t PERSSE,
Agenter, Winnipeg.W. B. THIBAUDEAU,

ADVOKAT M. M.
Office: 1 arta dörren söder om 

Russel Houae.
MA IN STREET, RAT PORTAGE. k Fribiljetter från alla delar af de ekandinaviaka 

jemte Finland, köpas billigast genom
iKAND1NAVER I Rat Portage 

köpen Eder I H frän RA1 
PORTAGE ICE CO

J. Thompwen, Mgr. K WM STITT
OemtRAL Passenok* A< 

Winnipeg, Man.
-i-

MÅLARE & DE- , HÖG QVALITET 
i kläder är vårt handelsmarke.il vad 
Ni behöfver är en af våra g10 00Ko 
ttymer — bästa värdet i staden.

WHITE & MANAHAN.
49.1 MAIN STB. WINNIPEC,
MAIN STB., HAT PORTAGE.

KORATÖRER.
Allt hvail till yrket hörer atförea 

fort, väl och billigt af undertecknade. 
Verkstad: Hör. at L1LY o. 2nd ST.

JOKIIAM A BHODKM,
Rat Hortagv, Ont.

ONE• They bartish pain
and prolong life.

*

G1VES
RELIEF.

k.I Noah's--------

F. A. DEUMMONDPå sommarnöjet. Inackorderin 
gen: — Snälla fru Andersson, med 
en så liten handduk kan jag inte 
tork» mig. Jag får då be, att ni 
ger mig två.

— Då ger ,sg herrn i stället li­
tet mindre tvättvatten — sedan 

med den lilla hand

funnos håde människor oeh djur; i 
min finnes rum endast för det första 
slaget. Kom alla, kom en att njuta 
svalka och kylda drycker !

HEMBY LEE.

339 MAIN St. WINNIPEG
Agent för Northern Assuranee Co. 

London, England. Gruudadt 1836. 
Capital -36,000,000.

Stad»- och Farmaffärer ombesörjas.
t

Den lilla solstrålen. går det nog bra 
duken.

ne! Ni vet inte, hur kär hon är 
mig.

En kärleksförklaring. Georg: — 
Fröken Maria, kan ni hjelpa mig 
att skrifva en riktigt vacker kär­
leksförklaring?

Fröken Maria: — Verkligen! 
Hvem skall ni skicka den till? 

Georg: — Till er!

I
(Fort*)

— Jo, jag vet det, men jag vå­
gar inte be er hoppas: jordisk hjelp 
förmår ingenting mer — vi måste 
lerima det åt en högre magt

En tung dvala hade efterträdt 
yrseln, och under den sista half- 
timmen hade andningen blifvit lät 
tare. Plötsligt öppnades ögonen, 
läpparoe skälfde.

— Philip, — hviskade den sva­
ga stämman.

— Ja, älskling; jag 8r här — 
jag är hos dig.

— Hvar är Madge? Ja^ vill 
se Madge.

Inom ett par sekunder var Mad­
ge hos henne.

— Åh! — så vill jag ha det, — 
och ett leende skälfde omkring de 
bleka läpparna, — ni och Philip 
tillsammans! Philip, lägg din 
om mig; jag skulle vilja be dig om 
något. Se så! det är bättre, — och 
hon lutade hufvudet mot hans axel

Det låg ett vemodigt uttryck i 
de vänliga gamla ögonen, då de 
hvilade på den yngre mannens ar- 
sigte.

— Min gosse, sörj inte, allt kan 
äf\nu bli bra. Jag skall göra mitt 
bästa för henne.

Det säger han för att trösta mig 
— mumlade Philip, då hans gamle 
vän leronede rummet. — Vill det 
säga, att du skall bli tagen ifrån 
mig - mm lilla älskling, min sol­
stråle.

Under de dagar af svaghet och 
kraftlöshet, som följde, var det 
Madge Fairfax, som utgjorde bar­
net* ständiga sällskap. Den lilla 
hade fattat ett tifligt tycke för den 
unga flickan och frågade oupphör­
ligt efter henne.

— H varför talar ni inte med

RIPANSJ 0 R Dwww
Snoppad. Den gamle pensionera­

de majoren: — Efter lång tid har 
jag åter i dag för furstens skull ta­
git på min gamla uniform.

Löjtnanten: — Jo, det kan man 
lukta sig till. Hela salen dottar af 
kamfer och naftalin—jag ha redan 
hufvuJvärk!

EGENDOMAR No matter what the matter is, one will do you 
* good, and you can get ten for five cents.

for aU#Z g

JFör cn obetydlig afgift, och 
och efter utförande af ytterst 
enkla och lätta nybyggare 
skyldigheter, kan h varje yng­
ling eller man öfver 18 års 
ålder, eller hvarje änka med 
minderåriga bam beroende af 
sig, blifva oinskränkt ägare

Majoren: — Misstag, herr löjt­
nant Min uniform luktar krutrök 
ock den lukten kanske ni inte kän­
ner igea

JJORmRBpACfflCgJUL Man itoba-North West-
BAM AM.

Reguliera passageraretåg afgå
Mot VESTER:

»ia Winnipeg kl. 0,65 på tiedeaai 
tredagar och lördagar till 1’ortage l, J*nti 

Minnedoea och mellanliggande piatae.

Blandade tåg
afgå från Minnedoea rid pamageraretig 
ankoms, såsom härunder utvisas.

(Först.)
tidtabell;

Read up. Road down.'111 Kvinnliga Invalider!
ska begagna sig af ett enkelt men säkert 
”Home Treatmeut” kunna med fullt för­
troende hån vanda sig till undertecknad. 
Jag har själf blifvit botad från ett mång­
årigt lidande och önskar andra blifva li­
ka lyckliga. Jag sänder 10 dagars be­
handling fritt till hvar och en.som insän­
der sitt namn och adress Skrif straxt eme­
dan denna annons icke ofta förekommer.
Mrs L. Hudndt, South Bend, Ind.

arm Statioss.
A . | A. A. j APhilip så som ni gör med mig? — 

sade hon en dag, då Madge satt 
bredvid »ängen hoe henne. — Ni 
är alltid så tyst, då hon kommer in med en suck iJ lättnad. — Philip

hon är ledsen — förlåt henne —

rie,till
11.00a !,80j Winnipeg l,05p 9.80p
7,55a 12.01a Morns 2,82p 12.01 p

|5.15a 11,09a Emerson 3.23l 2.46a
4.12a 10.56a Pembina 3i87p 4.15a

10.20p 7.80a Grand Forks 7,0öp 7.06a
1 15p 4.05a W. Junctionlö,45p 10.80p 

7.30a Doluth 8.00a 
8.30» Minncapolis 6,40a 
8.00a 8t Paul 7,15a 

10.30a Chicago

160 Åcres—128 Tannland
— Om dn hade gjort något orätt 

och Philip var mycket ond och led 
sen på ttig, skulle du då be honom 
förlåto dig? — hon såg frågande 
på barnet.

—. Ja, naturligtvis ... genast!
— Och du tror, att han skulle

------- AF UTMÄRKT ------- Mot USTER:
Från Minnedoea och melUnligsand. 

platser, på mAnd., onsd. oeh fredagar 
Blandade tåg ankomma till Minnedoea 
•åeom härunder utvieaa.

säg, att du förlåter henne.
Han såg på henne, som knäfll 

vid sängen med tårarne strömman­
de utför kinderna.

— Ja, älskling, jag förlåter hen­
ne, derför att du ber mig om det.

— Och derför att jag också ber 
dig. Ja, Philip, säg, att du förlåter 
mig derför att jag ber om det. i 

Åndtligen var det stolta sinnet 
böjdt, och den unga qvinaans hjer- 
11 låg blottodt inför den man, som 
ä’skede henne.

Han betraktade det vackra, bön­
fallande ansigtet, ur hvilket kär­
lek och ånger framlyste, lade syl 

Det var rörande hand på det sänkta hufvudet och 
sade: — Må det bli, som de vill! 

Derpå vände han sig ifrigt till 
-eäle och se strålande ut, då han barnet, som åter började tala. — 

kom fram till henne, och försökte Nu bli ni båda lyckliga. Jag är så 
ofta resa »ig upp i sängen för att glad — så glad. Hela tiden jag 
visa honom, att hem icke var så vsrit sjuk har jag velat tala om 
svag- brukade hon **8* för dig, att hon var ledsen:

e , 5aAKERBRUKSLANDAgenter önskas för Wiiilpeg-ni i anek.
a | c. |“Our Naval war with Spain”

ett arbe vp&700 iidor med eleganta illustra 
tioner, p& både eng* eka och svenska. 
Komplett utrustning för agenter sändes 
mot20cts. Stor förtjenst för agenter 
»om skynda att taga detta tillfälle i akt. 
Addrweera: NATIONAL PUB. OO., 38 
Lakeside Bolid:ng. Chieaga, III.

Pass.
Tiad,
Torad 
& Lör,
10.30 Afg. Winnipeg Ank. 
Tiad & BI»’t ® Bla’t
Lärd. jTors Fred

12,30 1250.Portage la Pr. 18,15 
14,06 ,15.15. .e)Gladstone. .15.56 
16,00 17.80...Neepawa ...14,00 
15,56119,00.. Minnedoea 12,90

Y orkton

Månd
Onsd
A-Fred

21,10
Månd
Onsd.
19,20

I B. | C. STATIONER.TILLHÖRANDE CANADAS 

ALLMÄNNA DOMÄN. 11.00a 1.25p Winnipeg 1,06a 9.30p
8.30p l!.50p Moma 2.86f 8.30a
5-15p 10.22a Miami 4,06$ 5,15a

1210a 8.20a Baldur 6.20* lz.lOp
9,28a 7,25a Wawanesa 7,28p 9,28p
7.00a 6 80a Brandon 8.20p 8.30p

Wiiiipig—Pertigi It Prilrli rnel.
I D. I

förlåto dig?
__ Ja, Jag *r säker på det Åh -

nu förstår jag hur det är, Philip är 
ledsen på er, och ni törs inte be 
honom om förlåtelse

_ Jag törs inte — storamaile
den unge flickan.

1 Agnes stod i begrepp att sägn 
en hostattack afbröt

17,*»
För vidare underrättelser tUUkrif 16,80 

15,£0
afgår 
MAnd

I D, |THE SECPETARY Tiad A
4.46p Winnipeg 

Portage la 
7.30 p ~ Prairie 9.30 a

12.36a Lflrd 7,80
s,ao'Department ef Interiör Onsd.IPROMPTLY SE C URED I ax*

Ottewn, Canada. ,, å... dsily; B., Hon.. Wed and Frid
C-, Tum.. Thure, and Hat., D., daily es- 
cept Sunday-__________

*)Mältider. Tftgen stanna vid stationer 
meljau Portage la Prairie och Winnipeg 
endast efter signal eller när pessagerar 
vilja stiga ombord.
W. K. BAKER,

Ge Manager.

X* rite for our interwtin* books " In v en t 
ort Help" and **How you are swtndted.
SMdMftfNgh

ellernåout men 
henne oeh i detsamma inträdde 
Philip i rommet 
stt »e, k*™ hon försökte att göra 
h mom »må tjenster. Hou kunde

lar m*4el of vour 
»ad we will tell 

lyou fkto our ö|»nk*i se lo wbetber it is 
probahåy peteetafcie. We make a spedaltv 
of awfloatiew rejeeted in other haoda

The Dominion Commissioner of 
Immigration.

Winnipeg, Man.. Canada.
ligense

J. E. Forslund.

A. MCDONALD 
A est. Gen. Pass. Agt.

SOIsICITOÄS a

D. W. McKERCHAR, LL.B.
Advokat A Sakförare.

P.O. Box 473,
WINNIPEC. Rå*.

Ptuiigr itlåii, Egeidoe f'»r ilt».

ChS * »rakmlral etier äfventha
erisr, Witter W The Higk Commissioner for Canada 

17 Victoria st.,
vra, w Kontor:

435 Maln St„
(öfver Union Bank.)

'Pleie I

3511
J. THOMPSON 4 0. 
Begrafnlng*

I . Entreprenör.
2‘isssasfu, »» London, 8. W.„ England.
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CABABA TORSDAGEN DOI I SEPTEMBER 1896.

HASSET- i 
HARRIS S. I

C AN ADIAN PACIFICWINNIPEG.
Sfcordcaistiner 4 SlattermaslinerChampion té/Ungama för

RAILWAT.

För ångbåtstnrer usterat algå från 
Fort William ångarne

diska bieyoelikare taga da början i 
Winoipag nästa måndag i olatall- äre försedda med modernas» och lätta*! 

gående lager. (Roixaa t B all Bkausos) 
Katalog tände» pä begäran.

och årtalet på den röda 
»dresslappen i eder tidning De a t- 
*laa till hrilken dato, ni uppbeta It Alex. C.

Vagnar ät .iWo« i parti och minut.
KlKftMKSSTS.mNHKe.WUI.

Manituba hrarje Tisdaghalta ej sin make.
Jfr Anderson Irån W. Selkirk, en 

i ordets falla mening svensk pinneer 
I Caaada, enär han ankom hit till 
landet ungefär 90 år sedan, afreste i 
måndags till Caaman för att bygga 
mudderprlmsr för Boyne träskets 
utdiknlng. Mr A. är onkel till Mrs 
A Swanson.

Skandinaviska picnics kommittén 
hade i tisdags kväll mö» å Svea ho­
tell för att reda nt picnicens affärer. 
Kassarapportens behållning slutade 
på $49.25, hvilken summa jämnade» 
ut till $50.00. Kassören flck i upp­
drag att öfver lämna pänningama 
till Allm. sjukhusets kassör i öfver- 
ensstämmelse med förut fattadt be­
slut. Till nödhjälpekommitte val­
des hrr Tnrner, Myhre och P. B. 
Anderson, som älven fingo i upp­
drag att sammankalla ett möte näs­
ta år. Till kassören hade följande 
frivilliga bidrag inkommit; F. Sö 
derström, Whitla, N. W. T., $1.00; 
O. Anderson, Shoal Lake, $2.00; N. 
Winberg, City, $1.00; A- C. Smith, 
City, 25 cts.; C. J. Swanson, City, 
75 cts.

Hörnstenen till den tyska refor­
merade kyrkan, hörnet af Ellen och 
Alxander gatorna lades den 25 sist- 
lidne augusti. Bland talarne 
märktes Pa-tor Ileiner, som' korteli- 
gen yttrade sig på tyska språket och 
förrättade en bön på svenska. En 
låda insattes hvaruti ftinnos exem­
plar af alla tidningar, som utgifvas 
i Winnipeg. Ett exemplar af "Ca­
nada" följde också med, så att vi nu 
kunna vara förvissade om, att ett 
exemplar kommer att öfverlefva 
tidens gnagande tand. Detta är 
nog vår enda väg till ”odödlighet” 
ty de exemplar, som användes till 
tapeter, kunna väl knappast vän 
tas stå rycken länge.

Under den nye ledaren, Mr Crome, 
har Toronto Type Foundry tagit ett 
lånet steg framåt i vår växande 
stad. Ett hus har inköpts vid Owen 
Street, hvarest den gemytliga Mr 
Crome kan träffas alla dagar omgif- 
ven af tidningsmannens och bok­
tryckarens materialer.

Af husets tre våningar användes 
bottenvåningen till kontor och upp 
lagsplats för pressar, stil, färg, etc. 
I andra våningen finnes papperslag 
ret jämte andra artiklar, samt i 3dje 
våningen ett tryckeri, hvarest lands 
ortstidningarnes insidor tryckas och 
afsandas.

Affärens läge är centralt, hvilket 
jämte den nye föreståndarens till­
mötesgående och vänliga sätt bådar 
stort uppsving i affären.

Bruka ”The Comnionwealth' 
410 Kostymer. Brista pri Jorden

do. Fredag 
Söndag

AlbertaSTÖRSTA FABRIKANTER
under den engelska Baggen af sila slags

Landtbruks-maskiner

prenumeration samt t$toa tilli-
k» »om preaumerationakvitto. Skulle 
81 Påseendet finna, att ni är på 
efterkälken med eder betalning,bed- 
Ja vi vänligen, att snarast få tnotee

Tåg till dessa båtar afgå från Win­
nipeg h varje Måndag, Tondag 

och Söndag kl. ^.90.

Tar ork Ketarblljetter öe- 
terat till betytillgt aed- 

satta priser.

J. J. WHITE. i**.».
Exasslaerad TaadUKjtre.

Lokal: Hörnet al Main och Market 
gatorna, 1 trappa upp öfver Central 
Drog Store.

06#/ A1U arbete garanteras.

Msgmsiner oeh pålitlig» Agenter Bonas pA alla Starrs platsar. 
Hufvwlnederiag för vestra Canada t WINNIPEG, MAN.

Irån eder.

WALTER 
SUCKLING 

& Company.
GrocerierMgendomsnlrdet 1 staden är I sti­

gande.

Mr Partlund afreste i går morse 
till Nora Seotia för att bemta »In fa- 
milj, eom tillbragt sommaren där-
stådea.

Arbetet me 1 gatornas makadami- 
•ering fördröjes allt fortfarande på 
grund af Roasen munielpalitete »f- 
voga stämning gen t emot staden.

Nyheten att en ung dotter, den 
ena al tvillingarna, har dött, har 
mottagita med djnpt deltagande af 
alla Mn och Mr Bbeldon» I Selkirk
vänner.

Bevtiiniugen förstadensutskylder 
är i år 21} milis pr dollar af taxe­
ringsvärdet. Detta inbegriper en 
skol bevillning af 4.577 milis.

Herrar Oren och O. Nilsson af­
reste i måndags till Field för att ar­
beta på det nya lokomotivstallet där­
städes.

H. Krook, som f. n. bor i 1’ortage 
la Prairie, har anmält sig Jill delta­
gande I velociped löpningarna den 5 
oeh 6 d:s.

Stud. F. O. Linder anlände i lör­
dags till Winnipeg, och kommer un­
der en månads tid att betjäna Inth. 
församlingen härstädes.

Skalorna öppnas i dag. En hvar 
lärjunge bör medföra sina engelska 
läseböcker, de fyra första serierna, 
enär dessa utbytas mot de nya an­
tagna, aom komma att utdelas af 
respek tlva lärare och lärarinnor. Det 
är därför bäst att passi på i tid.

Jfr Myhres första försök som far- 
mare var tyvärr mindre "heidigt". 
Under en af de senaste stormarna 
träffades hans fält af hagel. En 
svensk vid namn Anderson, som 
köpt land i samma grannskap, Uea- 
dingly, led likaledes skada.

Till stadsfullmäktige har ingått en 
begäran från Mr E. Sidvall, Ottawa, 
om ett ansiag af $15,000 jemte fri 
tomt för uppförande af en fabrik i och 
för tillverkning af svenska tändstic 
kor. Staden har emellertid ingen 
laglig rätt att gifva hvarken land 
eller penningar. Frihet från skatter 
under längre eller kortare tid är det 
enda, som kan erhållas. Det skulle 
skulle vara angenämt se ett svenskt 
industriellt företag här i staden.

Det finnes ej och kan ej heller fin­
nas någon bättre tobak än T A B 
Myrtie Navy. Det är nog möjligt 
att finna pluggar med finare utseen 
de, men omslaget är dåligt att röka 
oeh är dessutom endast ett enda 
blad. Fyllningen i en T A B plug 
år den bästa, som kan köpas. Vir- 
giniens fraktbara jordmån kan ej 
frambringa något bättre oeh ingen 
annan jordmån 1 verlden kan fram­
bringa så fin tobak som Virginien.

”The Comnionwealth" for tids­
enlig Herre klpering.

Billiga orglar. Förutom det stora 
Pianolagret har Masox A Risch, 
498 Main Street, alltid begagnade 
orglar Irån $85 @ $70, betalbara 
ined $5 i månaden. Dessa orglar 
iro i gedt skick, de repareras och ef 
terses af skickliga orgelbyggare.

KlondikeTillhandahållen ett väl sorteradt 
lager af

Glöm ej att

Scott Fnrnitnre Co.Ha* till uthyrning och till eala i *11 a 
delar af staden. Vi kontrollera 360 bo­
städer . Vi förvalta egendom till belopp 
tl.500,000.

SPECERIER
via Vraajel sek Skagway

Ull billigaste IVactprl».
Båtarne afgå från Victoria o. Van­

couver
Ang. 2 Rosalia Ang. 13 

Cottage City " 3 Topeka 
City of Seattts ” 4 Tets 
Alki " 6
C. P. R. förbindelse från Vancouver 

till Dawson City på 10 dagar. 
Vidare upplysningar från

BOET KHRR.

(The wide awake house) 
har största lagret af 
möbler i vestra Canada

176 Hal* st.
Lägsta priser!

Nvrssks Varor
alltid på lager och till billiga priser.

Obe! Ordres från landsorten expediera» 
pr omgående.

P. Melaem A Ce.
229 Maix Street.

Ns!374 MAIN ST.

TetsDr E. W. Montgomery,
Läkare A Kirurg.

Office; 462 Main SL Winnipeg.
Telefon: Kontor 880, Bostad 944

13
15HanitobaA. HALLONQUSST, 1

den stora

SlD- A KREATURS
producerandt Provinstn har hem 
för tuaenden fler.

Fritt Begeringeland eller "Home- 
stead" på en del ställen i provinsen.

BUllgt jemvägiland från $3 till 
•10 pr aere. Nära till kyrkor, sko­
lor och jern vägar.

Riht Hretelud.
Det biet» Hl- ack Betes- 

land.
Förmånligt Hake.
Kom till Winnipeg, hvarest NI 

skall möta vänner, eom skola gifva 
eder rid.

För erhållandet af närmare un­
derrättelser, nya böcker, kartor Jalli 
fritt, skrif till

HON. THOR. GBEENWAY,
Miaistarof Agricultura and Immigration.

Wllllptf, Mil.

Skandinav. Groceryhandel.60 YEAR8' 
EXPERIENCE

ANSJOVIS af flera olika slag, så 
som skinn och benfri, i kaggar o.s.v. 

Bästa KRYDDSILL,
PRIMA NORSK NY FETSILL 
G iffelbitar pr burk 30c, Medvurst, 

Bruna Bönor, Potatismjöl, icke för­
glömmande en flaska Enbärsdricka.

325 Logan ave.,
Telefon 284.
ET Orders från landsorten ex­

pedieras pr omgående.

insättas i ramar billi 
A. F.

Midi emot Manitoba hotell.

ligt oeh omsorgsfullt
WATERS,

MAIN 8T.
.f

OcstoNs
CoFvmoHva åa KONST£5

uim
1»ekbl aotW, »ttbottt charge, ta tfce

Sckntiffc HfiKrtcan.
Uhactratad weetiy. Lanrwt d* 

eelattoo of eay eeåenttSe toeraeL Tenna. |3 k 
v«w : foor roonth», SL 8cåd by all newadealere

Det ligger konst I att köpa, 
konst i att sälja och visa gods 
Vi beta Is "alltid extra, kontant 
och få våra saker billigast. 

SOCKESKA L <t SKEDHALLAREA

1 sa -n ma stycke — den bästa 
nysilfver i marknaden för

$3.00.akandinavian
^HOTELL,

Midt emot C. P. R. stationen,
WINNIPEG. MAN. 

Resande tillhandahållas Rum och 
Spisning för $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
vilkor.

Obe! Cigarrer, öl och de bästa vi 
ner finnas ständigt på lager.

THOR J. PORTE.
Jurelernre oeh Guldsmed 

MAIN ST., Midt emot Postkontoret.
Wlmlptg

CL0THIN6
HOUSE.FLEURYS

VI vilja till denna tidnings lä 
sure, att vl ha 18 års 

bara säga erfarenhet att expedi­
era läkare* recepter. 

Vinförs tå saken, hvare sig vårt namn 
är synligt eller ej.
Pnlfordu Apotek. 560 MAIN St.

Mr Fleury, välbekant för skandi­
naverna från "Blå Stjernan", inbjö­
der alla ättlingar af de gamla vi- 
kingarne till berök hos sig vid behof

BEKLÄDNADSARTIKLAR 
hl alla i lag. Våra varor och priser 
äro sådana, att våra kunder komma 
tillbaka till oss.

Vårt rikhaltiga lager af ä1la slags 
varor visas med största beredvillig­
het.

af

a SIMON SON. Calgary-Edmonton

Qu’appelle-Long
Pianon, Orglar, Musikinstru-

MENTER AF ALLA SLAGJ. ERZINGER.
TOBAKSHANDLARE.

hos

ALBERT EVANS,Lake564 MAIN ST.,
(Midt emot Bruns wicks hotell.) 

Skandinaviska tala*.

Parti och minut. Beställningar pr poet 
eller ilgod* expedieras fermt. Fin-fin Rak 
Två dörrar norr om P. O-, MAIN ST., WPC.

Pianostämmare. 300 Hal* et.JBBlfVÄtiS BOLAG

a Till Salu Utmärkt
Akerbrukslanq
fll på Billiga och Lätta vilkor

FRITT BEGERIMtiSLAND

Ra t Porta ge.
Winnipeg* Torgpriser.

AUG.30 M. Conway, Auctio-
nist, hAller Auktioner hvarje fredag 
2 e. m. & Portage Ave, Rum 268-

LOUIS MILLIARDkl.
har lägenhetar ett uthyra i Operahuset 
till moderata priser,

HILLIARD HOUSE
fortfar att vara Sommargästers högkvar-

12J-15C 
12—14c 
15—018

Smör, mejeri....
d:o hemgjordt 

Agg, pr dox ....
Fjäderfä : Höns pr par... .50—60c 

kalkoner pr Ib 
Kreatur : Gödkreatur pr Ri3—3Jc

270.
Privata auktioner hvarannan <Lag.För- kan ännu erhålla» inom korta 

af stånd från deesa jern- 
vägars Stationer

säljning af Hästar, Boskap, Redskap etc., 
Tisdagar. Auktioner hållas både i staden 
och på landet mot billiga vilkor. 25 Åre 
erfarenhet. ter.

STADSTOMTERltc M. CONWAY, Auktionist.
Johnsons Apotek.vid alla stationer efter ofvannämd* 

Jernvägar.
Alla närmare upplysningar medde­

las bred villigt af

4Jcd:osvin
DROGER,

BÖCKER <6
LEKSAKER.
Bat Portage.

M-dt emot Postkontoret.

3Jcd:0får HUGH McCOWAN, Arkitekt,
....$35—45 
$0.00-0.88 
... 48c—50c 
.0.45 -0.50 
.14.50—5.00 

—$6.00 
IJ.OO—5.00 

Ved: Jackpine pr cord $4.25 -5.00 
Tamarac d.-o.. . $5.00-5.50 

d:o...
d:o... $3.50-4.00

Mjölkkor pr styck 
Hvete, pr bu.
Korn Malt................
Hafre, pr bushel ...
Hö, pr ton................
d:o i balar pr ton. 

Halm

Bom 7, 490 MAIN ST,
har gjort ritningarna till Mission*- och 
Baptistkyrkorn» vid hörnet af Logan och 
Ellen streeta. P. O. Box 489.

Osler, Hammond & Manton, 2*d St.
Land Department.

Rideout & Turner.
Kat Portage.

Moblep, Tapetsering, Ramar

$81 MAIN ST. WINNIPEG. The lat Portage Hardware CoOM NI WILL HAFVA Billiga AGoda
BYGGNADSMATERIAL, 

SPISAR <t EMALJ EKADE
varor,

Srifiiktiris Attiraljer,

d:o Dryckesvaror Nykterhetshoteilet ”SYEÅ"
titta in i batiken 620 MAIN ST.OCH

Midt emot 0. P. B. rtattom.
Ar det biUigasts oeh lugnaste ställe 
da kan stanna på under, din vistelee 
i Winnipeg.

Ofcel 76 cent pr dag eller |3.61
pr vecka.

Llkbeeörjnlng.
Poet och telegraforders utföras fermt 

och billigt.
Godt arbete utlofvas.

Ek
Poppel

Ull, otvättad, pr B)..............
Hudar: No 1 pr Ib...........

No 2 d:o *.....
No 3 d:o .........

Färska fårskinn pr Ib.. .50—85c

5.25
Bästa Ontario Vin >1.26 pr gallon.

9 I:-«c Rökverk
såsom Pipor, Tobak, Cigarrer 

af bästa slag hos
BtliftH å Co. Hör. af Mlil & Logll.

7Jc
Furniture Co

RAT PORTAGE.
Det bästa lager af alla slags Has. 

gerédseaker i Canada att vll>
på. STOLAR; BORD, ”81 DE 
BORD", FvRMAKSMOBLER. 

MADRASSER, SPRINGaR, 
KUDDAR m. m.

Begrafklags eatrepeaörei
Telefon S8.

P. O. Bx 219.

ejeRideont & Turner.I 5Jc
Nattelefon A 16.Dagtelefon 16.

P. O. Box 113.

t Gardner & Co.Tågen afgåCROTTY & CROSS. V. Jordan'; Hyrknslstall,1 Llkbeeörjniagsbyrå- i1 
631 MAIN ST- omr ALLTIO TH 3871'Main Str. midtamot City Hall. 

FASTIGHETSMÄKLARE.
frän C. P. R. Stationen till

Montreal dagl. (utom fred.) 8.50
Deloraine "
Brandon ” (utom sönd.) 7.50
Vancouver ”
Emerson månd. & fred.
Glenboro månd., onsd„ fred 9.45 
FtWilliam månd., torsd., lörd. 16.30 
Stonewall tisd., torsd., lörd. 12.00 
Edmonton månd., oned.. lörd. 19.10 
West Selkirk ’
' lägen Ankomma frän 
Montreal dagl. (utom tisd.) 
Deloraine ”
Brandon ”
Vancouver "
Emerson månd. A fred.
Glenboro tisd , torsd., lörd.
Ft William tisd., fred., sönd. 7.30 
Stonewall tisd., torsd, lörd. 18.40 
WestSelkirk tisd., torsd, lörd. 10.10

Hörnet af Portags Av. A Fort St. Tele­
fon 760. Inga inkasserar», betala kusken.nu Salu bOligU SWJ A SJ NWJ 

2 13-6 K två mil från Tyndalls sta­
tion, eadaet 75 eeate pr aere.

NWJ 1 S och SJ SWJ 22-14-3 E, 
5 mil från West Selkirk. 160 aeres 
godt åkerland. 80 aeres hö- A skog 
land. Vattendrag skär landet. Godt 
aettlement. Pris: $600,00,

9.15
Natt telefon A. 89

Home & TayJor.John F Howard & Co. SVENSKA I19.10

MEDIKAMENTER,
oeh alla slags svenska

Salfror, Linement o. s. i.

7.30Till R0KAR.Ee- Apotekare oeh Kemieter, 
midt emot postkontoret 

Begagna Howard’» ”Hard Water> 
Vål, ty den är den bästa 1 hård»
'alten.

Bat Portage.
DEN GAMLA, 
VÄLKÄNDA Tvättinrättning.DROPPAR.fred. 18.00 |

T. D. ROBINSON Vårt arbete garanteras 
det bästa i staden. Be­
ställningar 1 Trätt 
A Strykalag ntfö- 
föree fort till resandes 
bekvämlighet. Gif oas 
en förtöktordar t

HOFFMAN8,T&B 18.10
16.00
22.35

MHIELEMANS,
HJERT8TYRKANDE

Ved, Kel, Trävaror i Parti A 
Minut. Kontor:

SOOBala et, Wlaaipeg.
|

ALLOWAY & CHAMPION,
BANKIR A MÄKLAREFIRMA.

Penningar einda» till sila delar af Euro­
pa. Vexlar säljas betalbara med kronor 
i Sverige. Norge. Danmark & Fin­
land. Högsta priser för skandinaviska

Myrtie Navy 3’s 7.50 med mera. Skrif på Svenska om Ni 
ej kan skrif va engelska. Almanac­
kor sändas på begäran.

Fullständigt lager af----------
PARFYMER é TOILETTSAKBR

16.25
16.20 I

TOBAK. Ledig plats.
En ordentlig flicka, kunnig i 

enklare matlagning, kan erhålla 
god plats ho* MRS J.THOMPSON, 

ÄNNU! 11! III !! No. 123 James st., Winnipeg.
J, C. GORDON, 706 Main st, J. SEWELL,TILLVERKAS

St. Pacl dagl. 14.10
d:o ” 13.35

Alg. till 
Ank. från Föreståmdars
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